
 D. R. A.  N °__0702 
 

 UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
Dipartimento Regionale Tecnico 

 Area 4 Interdipartimentale – Affari Generali 
Il Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi 

 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il D.D.G. n. 105/2015 del 25.03.2015  col quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico affida all'Ing. Eugenio Patricolo, Dirigente dell'Area 4 – Interdipartimentale – Affari Generali, 
nella qualità di responsabile degli acquisti di beni e servizi del D.R.T.  la gestione e la spesa di vari 
capitoli, fra cui il capitolo 280502 “Spese per accertamenti sanitari”; 

Visto l’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012 n. 83 convertito con la legge 7/08/2012 n. 134; 
Vista la Circolare n. 2/2013 prot. n. 5137 del 28/01/2013 della Ragioneria Generale della Regione; 
Vista la L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

Siciliana per l'anno finanziario 2015; 
Viste le fatture emesse dalle Aziende Sanitarie Provinciali dell'isola e dall’INPS a seguito delle visite fiscali 

effettuate nell'anno 2014 e nell'anno 2013 per conto degli uffici del Genio Civile e dell'U.R.E.G.A , di 
cui all’allegato elenco che fa parte integrante del presente decreto; 

Vista la prenotazione dell'impegno di spesa n. 16551 del 30.03.2015; 
Vista       la disponibilità sul capitolo 280502 “Spese per accertamenti sanitari”; 
Considerato che non è stato possibile procedere al pagamento delle suddette fatture nel corso dell’esercizio di 

competenza per esaurimento della copertura finanziaria e per il raggiungimento dei limiti del patto di 
stabilità; 

Ritenuto di dovere provvedere al riconoscimento del debito ed impegnare l’importo complessivo di € 7.645,35 
sul Capitolo 280502 – “Spese per accertamenti sanitari” nell’esercizio finanziario in corso per procedere 
al pagamento delle fatture  inviate dalle ASP e dall’INPS, di cui all’allegato elenco che fa parte 
integrante del presente decreto; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
riconosciuto il debito nei confronti delle Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento, Caltanissetta, 
Catania, Messina, Palermo, Ragusa, Trapani e dell’INPS ed impegnata la somma di € 7.645,35 sul 
capitolo 280502 “Spese per accertamenti sanitari”, esercizio finanziario in corso; 

ART. 2) E’ autorizzato il pagamento di € 7.645,35  a favore delle Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento,  
Caltanissetta, Catania, Messina, Palermo, Ragusa, Trapani e dell’INPS per le visite fiscali effettuate 
nell'anno 2014 e nell'anno 2013 per conto degli uffici del genio Civile e dell'U.R.E.G.A dell'isola, di cui 
all’allegato elenco che fa parte integrante del presente decreto, mediante emissione dei relativi 
titoli di spesa. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 
 

Palermo, lì    07 aprile 2015                                                                                                           
                                                                                                                                                    F.to 
                                                                                                                                 Il Dirigente Responsabile 

degli acquisti di beni e servizi 
(Ing. Eugenio Patricolo) 



Foglio1

               Dip. Regionale Tecnico
Cap. 280502

             Fatture visite fiscali 2014-2013

Fornitore Importo Fattura Data Committente
ASP Agrigento 32,84 111/431 03/07/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/437 03/07/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/440 03/07/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/441 03/07/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/624 02/10/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/601 02/10/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/623 02/10/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/815 22/12/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 28,84 109/290 11/12/14 Urega AG

291,56

ASP Caltanissetta 295,24 287 25/09/14 Genio Civile CL

ASP Catania 24,98 464/105 15/05/14 Genio Civile CT
ASP Catania 24,98 762/105 12/11/14 Genio Civile CT

49,96

ASP Messina 51,67 820/1 04/09/14 Urega ME

ASP Palermo 379,92 1040/03 14/03/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 45,8 938/03 12/03/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 32,42 1024/03 14/03/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 45,8 1826/03 09/05/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 352,96 1927/03 22/05/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 51,8 2269/03 26/06/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 55,8 2296/03 03/07/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 55,8 2303/03 03/07/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 46,48 2452/03 11/07/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 80,94 2523/03 25/07/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 46,5 2688/03 07/08/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 45,8 2724/03 13/08/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 51,8 103/3111 29/09/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 32,42 103/3513 17/11/14 Genio Civile PA
ASP Palermo 255,7 2162/03 16/06/14 Genio Civile PA

1579,94

ASP Ragusa 106,15 660 2-2014 31/03/14 Genio Civile RG
ASP Ragusa 115,36 677 2-2014 31/03/14 Genio Civile RG
ASP Ragusa 165,35 847 2-2014 30/04/14 Genio Civile RG
ASP Ragusa 84,68 1046 2-2014 27/05/14 Genio Civile RG
ASP Ragusa 298,79 2-2014-1654/1 11/09/14 Genio Civile RG
ASP Ragusa 68,58 2-2014-1685/1 16/09/14 Genio Civile RG
ASP Ragusa 20,86 2-2014-1984/1 30/09/14 Genio Civile RG
ASP Ragusa 34,34 2-2014-2501/1 28/11/14 Genio Civile RG
ASP Ragusa 30,34 2-2014-2756/1 29/12/14 Genio Civile RG

924,45

Pagina 1



Foglio1

ASP Trapani 47,14 164 26/05/14 Urega TP
ASP Trapani 28,83 202 04/06/14 Urega TP
ASP Trapani 28,83 162 21/07/14 Urega TP
ASP Trapani (Distr. Marsala) 32,83 176 05/11/14 Urega TP
ASP Trapani (Distr. Marsala) 32,83 177 05/11/14 Urega TP
ASP Trapani (Distr. Marsala) 28,83 178 05/11/14 Urega TP
ASP Trapani (Distr. Marsala) 28,83 179 05/11/14 Urega TP
ASP Trapani (Distr. Marsala) 28,83 213 21/11/14 Urega TP

256,95

INPS Messina 68,54 1299/P 01/08/14 Genio Civile ME
INPS Messina 66,55 378/P 11/03/14 Urega ME
INPS Messina 115,07 380/P 11/03/14 Urega ME
INPS Messina 60,6 2499/P 17/11/14 Genio Civile ME
INPS S.Teresa di Riva (ME) 61,84 107/P 09/05/14 Genio Civile ME
INPS S.Teresa di Riva (ME) 52,88 106/P 09/05/14 Genio Civile ME
INPS S.Teresa di Riva (ME) 57,76 180/P 07/07/14 Genio Civile ME
INPS S.Teresa di Riva (ME) 39,02 256/P 07/08/14 Genio Civile ME
INPS S.Teresa di Riva (ME) 62 337/P 27/10/14 Genio Civile ME
INPS S.Teresa di Riva (ME) 68,65 327/P 24/10/14 Genio Civile ME
INPS Augusta (SR) 61,5 393/P 15/05/14 Genio Civile SR
INPS Noto (SR) 117,18 123/P 16/04/14 Genio Civile SR
INPS Noto (SR) 57,42 136/P 05/05/14 Genio Civile SR
INPS Noto (SR) 117,25 399/P 01/10/14 Genio Civile SR
INPS Noto (SR) 57,08 151/P 10/06/14 Genio Civile SR
INPS Noto (SR) 226,32 149/P 10/06/14 Genio Civile SR
INPS Noto (SR) 116,55 496/P 05/11/14 Genio Civile SR
INPS Noto (SR) 57,1 497/P 05/11/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 347,08 472/P 17/06/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 52,4 476/P 17/06/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 455,28 869/P 18/08/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 52,4 872/P 18/08/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 52,4 873/P 18/08/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 68,98 875/P 18/08/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 67,18 877/P 18/08/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 468,6 1442/P 05/11/14 Genio Civile SR
INPS Noto (SR) 52,4 409/P 17/10/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 73,65 1145/P 17/10/14 Genio Civile SR
INPS Siracusa 446,95 1462/P 02/12/14 Genio Civile SR
INPS Lentini (SR) 58,5 1482/P 03/12/14 Genio Civile SR
INPS Trapani 126,83 1295/P 06/06/13 Urega TP
INPS Trapani 409,62 1574/P 09/08/13 Urega TP

4195,58

TOTALE 7645,35
F.to

Il Dirigente responsabile degli acquisti
                di beni e servizi
          (Ing. Eugenio Patricolo)

Pagina 2


